
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024 FE 233

- CARGACarretes - Cuerdas

Carrete plástico

14CARRET001SM S/N $19.72

Características:
• Carrete de plástico estándar 

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Características :
• Cuerda 100% nylón
• Múltiples usos

Cuerda multiflex color azul

15CUERDA146SM
15CUERDA147SM
15CUERDA148SM

 $184.56 
 $184.56 
 $184.44 

8.0
9.0

10.0
1 Kg.

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

Peso por rollo kgCalibre mm Precio

Código

Código

Número Precio

17
.9

5 
cm

20.2 cm

4.8 cm

Cuerdas de polipropileno (Cabos) 

*15CUERDA068MA
*15CUERDA069MA
  15CUERDA070MA
*15CUERDA071MA
*15CUERDA072MA
*15CUERDA073MA
  15CUERDA074MA

 $1,584.56 
 $1,584.56 
 $554.48 
 $396.72 
 $396.72 
 $1,584.56 
 $4,295.48

4.0
5.0
2.0
3.0
3.5
6.0
8.0

220
330
70

140
230
490

1050

4.0
4.0
1.0
1.0
1.0
4.0

12.0

510
330
470
210
150
220
372

Características:
• Larga vida
• Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus características, por mas que se les use
• Mayor resistencia
• Producida en 100% polipropileno
• Trenzada blanca
*16 hilos de tejidos

Usos:
• Mas fácil de manejar que una cuerda  torcida o fibras naturales, flota.
• De uso perfecto para cualquier actividad en interiores o exteriores. 
   Se puede usar en ranchos, puertos marítimos, deportivos, sitios de
   construcción o teatros.

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia 
indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 
5%. La capacidad de rompimiento disminuye 
mas del 50% si existe un nudo.

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia 
indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 
5%. La capacidad de rompimiento disminuye 
mas del 50% si existe un nudo.

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia 
indicada es sin doblar la cuerda, variación +/- 
5%. La capacidad de rompimiento disminuye 
mas del 50% si existe un nudo.

Cuerdas de polipropileno (Cabos) 
Características:
• Larga vida
• Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus características,  
   por mas que se les use
• Mayor resistencia
• Producida en 100% polipropileno
• Torcida blanca
* 3 Herbas torcidas

Usos:
* Cable sintético ligero y duradero, diseñado para cargas, amarres,
   navegación y cientos de otros usos  en interiores y/o exteriores.
* Tres hilos de alta calidad  de polipropileno que están firmemente 
enrollados para proporcionar un equilibrio  adicional, reducir el 
estiramiento y aumentar  la resistencia a la tracción general.

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

15CUERDA077MA
15CUERDA078MA

*15CUERDA079MA
15CUERDA080MA
15CUERDA082MA

8.0
10.0
12.0
16.0
25.0

850
1350
1950
3370
6200

7.3
10.5
13.2
25.9
59.1

 $3,075.16 
 $4,692.20 
 $5,530.88 
 $9,929.60 
 $15,314.32

220

Peso por 
rollo kg

Peso por 
rollo kg

Metros aprox.
por rollo m

Metros aprox.
por rollo m

Metros aprox.
por rollo m

Calibre 
mm

Calibre 
mm

Resistencia
Kg

Resistencia
Kg

Código Precio

Código Precio

FLOTANTES

TRENZADA

PROTECCIÓN
CONTRA U.V.

FLOTANTE

FLOTANTE

FLOTANTE

PROTECCIÓN
CONTRA U.V.

PROTECCIÓN
CONTRA U.V.

TORCIDA

FLOTANTES

FLOTANTES

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

Peso por 
rollo kg

Calibre 
mm PrecioCódigo

Cuerdas torcidas de polipropileno 
Características:
• Larga vida
• Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
• No sufre cambios en sus características, 
por mas que se les use
• Mayor resistencia
• Producida en 100% polipropileno
• Torcida blanca
• 300 monofilamentos

Usos:
* Cable sintético ligero y duradero,  diseñado para cargas, amarres,
   navegación y cientos de otros usos  en interiores y/o exteriores.
* Tres hilos de alta calidad de polipropileno que están firmemente 
enrollados para proporcionar un equilibrio adicional, reducir
  el estiramiento y aumentar la resistencia a la tracción general.

Unidad: 1 rollo   Master: 1 rollos

15CUERDA128CH
15CUERDA129CH
15CUERDA131CH
15CUERDA132CH

8.0
10.0
16.0
25.0

 $2,572.88 
 $4,337.24 
 $9,759.08 
 $21,998.24

7.3
12.2
27.6
59.1

260
270
240
180

TORCIDA

CONTAMOS CON MUESTRARIO DE 
CADENAS CÓDIGO 14MUESTR015KL

ROLLO

ROLLO

ROLLO

ROLLO


