### Carrete plástico

Características

Carrete de plástico estándar



Código	Número	Precio
14CARRET001SM	S/N	\$19.72

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

### Cuerda multiflex color azul

KARLEN

Características :

- Cuerda 100% nylón
- Múltiples usos



ĸ	U	L	Ľ	L

Código	Calibre mm	Peso por rollo kg	Precio
15CUERDA146SM	8.0	1 Kg.	\$184.56
15CUERDA147SM	9.0		\$184.56
15CUERDA148SM	10.0	-	\$184.44

Unidad: 1 rollo Master: 1 rollos

## Cuerdas de polipropileno (Cabos)

- Mas fácil de manejar que una cuerda torcida o fibras naturales, flota.
- De uso perfecto para cualquier actividad en interiores o exteriores.
   Se puede usar en ranchos, puertos marítimos, deportivos, sitios de construcción o teatros.







**TRENZADA** 

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/-5%. La capacidad de rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo

#### Características:

- I arga vida
- Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
- No sufre cambios en sus características, por mas que se les use
- Mayor resistencia
- Producida en 100% polipropileno
- Trenzada blanca
- \*16 hilos de tejidos

	Calibre	Resistencia	Peso por	Metros aprox	
Código	mm	Kg	rollo kg	por rollo m	Ргесіо
*15CUERDA068MA	4.0	220	4.0	510	\$1,584.56
*15CUERDA069MA	5.0	330	4.0	330	\$1,584.56
15CUERDA070MA	2.0	70	1.0	470	\$554.48
*15CUERDA071MA	3.0	140	1.0	210	\$396.72
*15CUERDA072MA	3.5	230	1.0	150	\$396.72
*15CUERDA073MA	6.0	490	4.0	220	\$1,584.56
15CUERDA074MA	8.0	1050	12.0	372	\$4,295.48

Unidad: 1 rollo Master: 1 rollos

# Cuerdas de polipropileno (Cabos)

**FLOTANTES** 

**PROTECCIÓN** 

CONTRA U.V.

- Usos: \* Cable sintético ligero y duradero, diseñado para cargas, amarres,
- navegación y cientos de otros usos en interiores y/o exteriores. \* Tres hilos de alta calidad de polipropileno que están firmemente enrollados para proporcionar un equilibrio adicional, reducir el estiramiento y aumentar la resistencia a la tracción general.





ROLLO **FLOTANTES** 

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/-5%. La capacidad de rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo.

### Características:

- Larga vida
- Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
  No sufre cambios en sus características,
- por mas que se les use
- Mayor resistencia
- Producida en 100% polipropileno
- Torcida blanca
- \* 3 Herbas torcidas

Código	Calibre mm	Resistencia Kg	Peso por rollo kg	Metros apro por rollo m	
15CUERDA077MA	8.0	850	7.3		\$3,075.16
15CUERDA078MA	10.0	1350	10.5		\$4,692.20
*15CUERDA079MA	12.0	1950	13.2	220	\$5,530.88
15CUERDA080MA	16.0	3370	25.9		\$9,929.60
15CUERDA082MA	25.0	6200	59.1		\$15,314.32

Unidad: 1 rollo Master: 1 rollos

# Cuerdas torcidas de polipropileno

- \* Cable sintético ligero y duradero, diseñado para cargas, amarres. navegación y cientos de otros usos en interiores y/o exteriores.
- \* Tres hilos de alta calidad de polipropileno que están firmemente enrollados para proporcionar un equilibrio adicional, reducir el estiramiento y aumentar la resistencia a la tracción general.



ROLLO



**FLOTANTES** 



TORCIDA

Nota: Para todas las cuerdas, la resistencia indicada es sin doblar la cuerda, variación +/-5%. La capacidad de rompimiento disminuye mas del 50% si existe un nudo.

#### Características:

- Larga vida
- Mayor durabilidad bajo esfuerzo extremo
- No sufre cambios en sus características,
- por mas que se les use Mayor resistencia
- Producida en 100% polipropileno
- Torcida blanca
- 300 monofilamentos

# CONTAMOS CON MUESTRARIO DE CADENAS CODIGO 14MUESTR015K

